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Panie/Panowie
Starostowie/Prezydenci/Burmistrzowie/Wójtowie
Beneficjenci Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

dotyczy: zadań dotyczących dróg gminnych i powiatowych dofinansowanych w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

Szanowni Państwo!

Uprzejmie informuję, że zgodnie z art. 4  Ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Rządowym 

Funduszu Rozwoju Dróg (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1983) działania programu mają na celu 

budowę, przebudowę lub remont dróg, poprawę bezpieczeństwa niechronionych 

uczestników ruchu poprzez budowę, przebudowę lub remont dróg dla pieszych i rowerów, 

przejść pieszych, przejazdów dla rowerów, peronów przystankowych wraz z dojściem do nich. 

W związku z powyższym informuję, co następuje.
I. Do wydatków kwalifikowanych zaliczane będą między innymi koszty:

 wykonania robót budowlanych, a także innych prac w pasie drogowym drogi objętej 

wnioskiem, służących poprawie bezpieczeństwa ruchu drogowego lub dotyczących 

wyposażenia technicznego drogi (infrastruktury technicznej związanej z drogą),

 związane z budową/przebudową/remontem skrzyżowań z drogami innych kategorii,

 budowy, przebudowy, remontu, skrzyżowań dróg z liniami kolejowymi,

 budowy/przebudowy/remontu obiektów mostowych, znajdujących się w ciągach 

dróg zgłaszanych do dofinansowania,

 wykonania oświetlenia ulicznego, pod warunkiem, że:

o znajduje się ono w pasie drogowym budowanego, przebudowywanego 

lub remontowanego odcinka drogi, lub w obszarze oddziaływania przejścia 

dla pieszych,
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o do wniosku o dofinansowanie wnioskodawca załączy dokumenty wymagane 

przepisami ustawy Prawo budowlane, uprawniające do realizacji tych prac,

 budowy lub robót w zakresie kanałów technologicznych, 

 związane z usunięciem występujących w pasie drogowym kolizji z infrastrukturą

techniczną niezwiązaną z drogą, pod warunkiem, że dotyczą one wyłącznie usunięcia 

kolizji, a nie np. budowy nowych lub kompleksowej modernizacji istniejących 

elementów infrastruktury,

 przebudowy nawierzchni jezdni/chodnika w obszarze oddziaływania przejścia dla 

pieszych,

 przebudowy skrzyżowania, zatoki autobusowej, przystanku, w obszarze 

oddziaływania przejścia dla pieszych,

 budowy osłon przeciwhałasowych w obszarze oddziaływania przejścia dla pieszych,

 oznakowania poziomego i pionowego, urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

tablicy informującej o prędkości lub fotoradaru,

 monitoringu przejścia dla pieszych,

 tablic informacyjnych,

 nadzoru inwestorskiego nad realizowanymi robotami pod warunkiem, że zostanie to 

określone we wniosku o dofinansowanie. Jeżeli w ramach zadania część kosztów 

objętych nadzorem stanowić będzie wydatek niekwalifikowany, to nastąpi 

proporcjonalne pomniejszenie kosztów nadzoru inwestorskiego.

II. Wydatkiem niekwalifikowanym będzie między innymi:

 wydatek związany z pracami budowlanymi wykonanymi poza pasem drogi objętej 

dofinansowaniem,

 wydatek związany z nabyciem nieruchomości pod pasy drogowe,

 koszt wykonania dokumentacji projektowej, którą Wnioskodawca powinien posiadać 

na etapie składania wniosku o dofinansowanie,

 koszt sprawowania nadzoru autorskiego nad realizowanym zadaniem,

 planowane wydatki na pokrycie kosztów badań laboratoryjnych realizowanych 

odrębnie do umów na roboty budowlane i nadzór inwestorski,
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 koszt wykonania robót w zakresie infrastruktury technicznej niezwiązanej z drogą: 

kanalizacji sanitarnej, wodociągu, gazociągu, itp. z zastrzeżeniem kosztów 

wyszczególnionych w części I, tj.: kolizji oraz np.: wiaty przystankowej, wiaty 

śmietnikowej, ławek, ogrodzeń, kapliczek,

 koszt wykonania parkingów (z wyłączeniem zatok postojowych zlokalizowanych 

wzdłuż krawędzi jezdni).

Takie wydatki lub inne wydatki niekwalifikowane Beneficjent zobowiązuje się pokryć ze 

środków własnych w ramach zadania. 

Z tego powodu w przypadku stwierdzenia, na podstawie rozliczenia zadania lub na podstawie 

kontroli zadania przez Wojewodę Świętokrzyskiego lub inne uprawnione organy, że 

dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zostało przez Beneficjenta 

wykorzystane na sfinansowanie wydatków niekwalifikowanych, to  podlega ono zwrotowi 

na rachunek Funduszu wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości 

podatkowych.

z up. Wojewody Świętokrzyskiego

Robert Wzorek
Dyrektor

Wydział Infrastruktury i Rozwoju
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